

Viite

Asia

Venäjän metsälain tarkistus

Asiasanat VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS**Hoitaa UM** ITÄ-22**Hoitaa UE** MOS

Koordinoi

Tiedoksi

ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-03

BER; PIE

KTM; MET; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY;

MMM/MEO; MTK; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; VM; YM

Varapääministeri V. Hristenkon johdolla neuvoteltiin 02.07 metsälain tarkistamisesta ja metsämaksulakiesityksestä. Luonnonvaraministeriö sai toimeksiannon valmistella 15.07 mennessä uuden esityksen ottaen huomioon neuvottelussa annetut evästyksset. Erityisesti tulee huolehtia metsämaksulain ja metsälain yhteensopivuudesta.

Edelleen on tavoitteena, että nykyinen duuma voisi käsitellä metsälain tarkistuksen toimikautensa aikana ennen vuoden loppua. Eräät asiantuntijat ovat sitä mieltä, että lain tarkistus siirtyy lähinnä yksityisen metsänomistuksen mahdollisuuden ratkaisun vaikeuden takia vaalien jälkeiseen aikaan.

Venäjän metsälain uudistus etenee hitaasti. Tällä hetkellä on olemassa neljä esitystä: luonnonvaraministeriön kaksi versiota; yksityisomistuksen mahdollisuudella ja ilman sitä, taloudellisen kehityksen ministeriön ja presidentin hallinnon esitykset.

Edellisten lisäksi duuman jäsen **G. Kulik** esitti eräiden metsälain pykälien muuttamista, jotta metsälain ja voimassa olevan maalain välillä ei olisi ristiriitoja. Duuma hyväksyi tämän muutosesityksen ensimmäisessä käsittelyssä 21.06.

Varapääministeri **V. Hristenkon** johdolla neuvoteltiin 02.07 metsälain tarkistamisesta ja metsämaksulakiesityksestä. Mukana olivat luonnonvara-, talkeh-, valtion omaisuuden-, finanssi-, oikeus-, teollisuus-, maatalous- ja puolustusministeriön sekä hallituksen oikeustieteen instituutin edustajat ja hallituksen virkamiehiä. Luonnonvaraministeriö sai toimeksiannon valmistella 15.07 mennessä uuden esityksen ottaen huomioon neuvottelussa annetut evästyksset. Erityisesti tulee huolehtia metsämaksulain ja metsälain yhteensopivuudesta.

Rosgiprolesin johtaja **M. Girjajev** kertoi 02.07, että tällä viikolla hallituksen käsittelyssä oleva metsälakiesitys palaa luonnonvaraministeriöön, joka antaa lain jatkovalmistelun Rosgiprolesin tehtäväksi. Tavoitteena on, että hallituksen esitys olisi valmis duuman käsiteltäväksi sen syysistuntokauden alkaessa.

Girjajevin mukaan asioita, joihin on vaikeinta löytää yhteinen näkemys ovat:

- federaation ja subjektin välinen toimivallan jako
- yksityisen omistuksen mahdollisuus
- metsätalouden hallinnon malli

Yksityisen omistuksen mahdollisuus esiintyy esityksissä tavallaan kahtena eri asiana:

- Sallitaanko valtion metsävarannon palasten muuttaminen joustavasti yksityisluontoiseksi rakennusmaaksi taajamien lähellä.
- Annetaanko mahdollisuus, että vuokrattu metsäalue voi muuttua pitkän vuokratkauden jälkeen vuokramiehen omaisuudeksi.

Kommentti

Edelleen on tavoitteena, että nykyinen duuma voisi käsitellä metsälain tarkistuksen toimikautensa aikana ennen vuoden loppua. Eräät asiantuntijat ovat sitä mieltä, että lain tarkistus siirtyy lähinnä yksityisen omistuksen mahdollisuuden ratkaisun vaikeuden takia vaalien jälkeiseen aikaan.

Valtion metsävarannon osien muuttaminen tarvittaessa rakennusmaaksi tuntuu luonnolliselta asialta mutta Venäjällä sitä pidetään suurena periaatekysymyksenä. Pelätään myös sitä, miten prosessi hallitaan, jos muutos sallitaan. Jo tällä hetkellä on Moskovan ympäristössä ongelmana luvaton rakennustonttien valtaaminen virkistys- ja luonnonsuojelualueilta.

Lain valmistelu etenee normaalin työjärjestyksen mukaan. Luonnonvaraministeriön tehtävänä on valmistella oman toimialansa lakia edelleen vaikka muutkin tahot ovat tehneet esityksiään ja ottaneet voimakkaasti kantaa asiaan.

Näyttää siltä, että eräät alueet kuten Karjalan tasavalta, Irkutskin ja Arkangelin alueet eivät jää odottelemaan metsälain tarkistusta vaan kehittävät metsäsektoriaan mahdollisimman nopeasti nykyisen lain pohjalta ja osittain erillisillä sopimuksilla ministeriöiden kanssa.

LIITTEET

-